
NY KIRKEMINISTER OG NYE KIRKE-
ORDFØRERE
•	 Med den nye socialdemokratiske mindretals-

regering fik vi ny Kirkeminister. Det blev den 
hidtidige borgmester i Roskilde, Joy Mogen-
sen. Hun har udtalt sig forsigtigt om hendes 
nye ressortområde, hvilket er sympatisk. Hun 
har et rigtig godt skudsmål fra Roskilde. Min 
kollega kender hende ret godt, og han er me-
get positiv i forhold til hende.

•	 Der er ligeledes kommet nye kirkeordfører – 
Se bilag 1. Liste og kommentarer fra Kirke.dk

•	 Jeg vil opfordre alle til at tænke kirkeordfører-
ne ind som talere og oplægsholdere til diverse 
sognearrangementer, da det er vigtigt at de 
kommer ud og møder det almindelige sogne-
liv.

NY STIFTSAMTMAND
Ny struktur for Stiftsøvrigheden. Med virkning 
fra 1. april 2019 er Statsforvaltningen nedlagt og 
afløst af et nyt Familieretshus. Stiftsamtmands 
funktionen er overgået til Ankestyrelsen. Ny stift-
samtmand for Viborg Stift er Afdelingschef Erling 
Brandstrup. Stiftsamtmanden udgør sammen med 
biskoppen Stiftsøvrigheden i Viborg Stift
  

STIFTSINITIATIVPRISEN 2019
Hvem skal have Viborg Stiftsråds Stiftsinitiativpris 
”Hans Tausen Prisen” 2019?
Der er i hele Viborg Stift, i sognene, i provstierne, 
fra præsternes og fra menighedsrådenes side stor 
kreativitet og aktivitet omkring det kirkelige liv. 
Der er og bliver igangsat mange gode og kreative 
kirkelige projekter rundt om i stiftet, som fortje-
ner at blive delt og kendt til inspiration for os alle.
”Hans Tausen Prisen” består af både et flot diplom 
og et pengebeløb på kr. 10.000, som prismodta-
geren kan anvende frit efter eget ønske.

Hans Tausen-Prisen blev uddelt første gang til 
Stiftsmenighedsstævnet den 20. maj 2017, og 
vinder af prisen i 2017 var præsterne Edith Mark 
og Niels Peter Lund Jacobsen for deres projekt: 
”Martin Luther og Reformationen – et Storyline-
projekt for konfirmander”.

Prisen vil i år blive uddelt i forbindelse med 
Stiftsmenighedsstævnet den 7. september 
2019.

Hvem kan søge prisen?
”Hans Tausen-Prisen” kan søges af enkeltperso-
ner, menighedsråd, menighedsrådsmedlemmer og 
andre grupper eller organisationer, der arbejder 
for folkekirken i Viborg Stift.

Hvem kan indstille?
Alle kan indstille andre til at modtage prisen, men 
man er også velkommen til at indstille sig selv, 
hvis man har et godt initiativ, som man gerne vil 
have udbredt til andre.

Vilkår for at søge
Ud over det gode initiativ er eneste betingelse for 
at modtage prisen, at man er bosiddende i Viborg 
Stift.

Sådan gør du
Send os dit bud på, hvem der skal modtage 
Viborg Stiftsråds Stiftsinitiativpris ”Hans Tausen 
Prisen” senest den 19. august 2019. Skriv en 
kort beskrivelse af projektet, begrund hvorfor du 
gerne vil indstille det, og send gerne fotos med, 
til kmvib@km.dk

ARBEJDET MED LITURGI
•	 De tre biskoppeligt nedsatte udvalg har nu 

færdiggjort deres arbejde.
•	 Der er lavet rapporter og ”pixi-udgaver” som 

er sendt til alle menighedsråd. Lanceringen 
fandt sted på Himmelske Dage.

•	 Liturgiarbejdet bliver skudt i gang på Stifts-
præstestævnet i august 2019.

•	 I Viborg Stift arbejder vi med at lave 3 – 4 
fælles aftener for menighedsråd. 

•	 På Landsplan udbyder biskopperne 5 dagskon-
ferencer. De nærmeste i forhold til Viborg Stift 
bliver i Aarhus og i Vestervig. 

•	 Der er også andre arbejdsgrupper som ønsker 
at arbejde med det. Vi laver plads på stiftets 
hjemmeside til at annoncere diverse arrange-
menter. 

mailto:kmvib%40km.dk?subject=Indstilling%20til%20Stiftsinitiativprisen


ARBEJDET MED VISIONER 
•	 De 8 visioner som de forrige Stiftsråd arbejde-

de ud fra, har alle affødt et væld af konkrete 
tiltag på både sogne-, provsti- og stiftsplan. 
Reformationsfejringen i 2017 fik virkelig fol-
kelig forankring. ”Kirken på landet” har fået 
eget stiftsudvalg og præst med denne særlige 
opgave. To præster og en provst har arbej-
det med emnet på deres studieorlov. Vi har 
været medudgiver på en rapport fra FUV om 
”Kirken i sommerlandet”, og mange sogne 
har fulgt konkret op (Se bl.a. Harboøre sogns 
hjemmeside) Der er ansat pilgrimspræst, 
og antallet af vandringer i stiftet er markant 
stigende. Thorning har indviet nyt pilgrims-
herberg og Viborg stift har fået eget herberg 
med 22 overnatningspladser ved Gråbrødre 
Kloster (antal overnatninger i sommer har 
passeret 200). Det gode arbejdsmiljø er ble-
vet profileret gennem flere konferencer. Og 
stiftet har fået penge fra Kirkeministeriet til 
et samarbejde med Psykiater Jesper Karle for 
at forebygge langtidssygemeldinger.Der er 
afholdt en ”ungdomskonference”. Vi har ansat 
Teologisk Stiftskonsulent Henning Thomsen. 
Der er etableret et nyt stiftsdækkende ”Teo-
logisk voksenuddannelse”. 1. hold på 40 blev 
hurtigt fyldt og nu udbydes 2. hold. Vi har 
opgraderet arbejdet med kommunikation med 
ansættelsen af Henrik Helms på fuld tid. Dette 
har samtidig styrket samarbejdet på tværs af 
stifternes kommunikationsindsats. Og mange 
flere tiltag kunne nævnes.

•	 Ny proces er sat i gang af nuværende Stifts-
råd. Alle menighedsråd er blevet bedt om at 
indsende deres forslag til visioner og formål 
for deres arbejde. 80% af menighedsrådene 
har svaret. Disse svar bliver nu sammenskre-
vet og videre bearbejdet i stiftsudvalgene, 
mhp. at de tilretter deres tilbud til de ønskede 
områder. 

•	 Resultatet skal præsenteres på Stiftsmenig-
hedsrådsstævnet/landemode den 7. septem-
ber . 

PRÆSTESITUATIONEN
•	 Vi oplever begyndende præstemangel. Antal-

let af ansøgere pr. stilling er faldet. Vi har en 
stilling i Salling, som vi besætter ved vikar 
frem til årsskiftet. Vi har gennemført 8 §2 
forløb og begynder et hold med 5, hvoraf der 
er to fra Aarhus Stift og 3 fra Viborg. Vi får 
igen Pastoralseminariet på besøg i efteråret. 
Vi tager dem med til sogn med ledigt embede.

•	 Pastoralseminariet i Aarhus har 17 studeren-
de i efteråret 2019.08.10 Der planlægges en 
”Speed-dating” event, hvor menighedsråd og 
præster kan komme og præsenterer ledige 
embeder. Dette skal vi have koordineret, så 
vi klart får profileret vores ledige embeder i 
Stiftet.  

•	 Fredag den 9. august kl. 16.30 ordinerede vi 
3 nye kollegaer: Jes Nedergaard Espersen, 
der skal til Ikast-Faurholt Pastorat. Johannes 
Lunn, der skal til Tårup-Kvols-Vorde-Fiskbæk 
og Romlund og Annemette Hou Nielsen, der 
skal vikariere i Bettina Nørkjær Franchs orlov i 
Humlum-Resen og Struer. 

TEOLOGI FOR LÆGFOLK
Første hold på 40 begyndte i januar. Det blev 
overtegnet på 34 min.
Andet hold begynder i efteråret. Undervisere på 
første hold Karsten Nissen, Gitte Thorsø og Hen-
ning Thomsen.

MEDIEDAG
Den 16. november holder vi Mediedag for alle 
interesserede i Stiftet. Det sker på Hardsyssel 
Efterskole, hvor en lang række indlægsholdere 
giver gode værktøjer og inspiration til, hvordan 
du kan fortælle de gode historier om aktiviteterne 
i jeres sogne videre.

FILMFESTIVAL FOR KONFIRMANDER
Vi holder også filmfestival for konfirmander, der 
kulminerer med prisgallafest i Medietanken på 
TV MIDTVEST den 27. marts næste år. Temaet 
for festivalen er salme-musikvideoer, hvor konfir-
mandhold kan sende deres bud på en musikvideo 
over deres favoritsalme.
En lang række prisvindende billedfortællere vil 
give inspiration til hvordan man fortæller den 
gode billedhistorie. Der vil være nutidige fortolk-
ninger af salmer som man kan downloade og 
vi holder en workshop to gange i efteråret for 
præster og andre interesserede, om hvordan man 
praktisk kan gribe det an. Det er den 27. sep-
tember i Aulum og den 2. november i Viborg.
Man kan det hele og mere til om festivalen, på en 
dedikeret hjemmeside der hedder kirke.tv

Antropolog Marianne Houmøller-Jørgensen introducerer Kirken i Som-
merlandet (foto: Henrik V. Krogh)

Teologisk konsulent Henning K. Thomsen underviser i Teologi for Læg-
folk (foto: Henrik Helms)

https://kirke.tv


VIBORG STIFTS STIFTSPRÆSTER
•	 90% præst for Diakoni/Houlkær Steen Hede-

mann Andreassen. 
•	 80 % præst for Gudstjeneste/ansvarlig for ef-

teruddannelse i Viborg Stift og præst i Vester-
bølle, Thomas Felter. 

•	 50 % præst for undervisning/præst i Frederiks 
Sogn, Gitte Thorsø, 

•	 50 % præst for Mission, økumeni og religions-
møde/ præst i Højbjerg-Elsborg pastorat Peter 
Fischer-Nielsen. 

•	 50 % pilgrimspræst/præst i Roslev Christian 
Kjær Bjerre. 

•	 Dertil komme en fuldtidsansættelse af Henrik 
Helms, som stiftets kommunikationsmedar-
bejder.

•	 Og Henning Kjær Thomsen som stiftets teolo-
giske konsulent.

KONFERENCE OM SORG
•	 Tirsdag d. 15. september 2020 kl. 9.30 – 

16.00. Østergaards Hotel, Silkeborgvej 94, 
7400 Herning

•	 Viborg Stift er vært for en landsdækkende 
konference for sorg. Konferencen henvender 
sig til præster der arbejder på sygehuse, og er 
ledere af sorggrupper. 
Gruppen består af: 
Karen-Ingeborg Jacobsen, præst i Måbjerg og 
Ellebæk 
Dorte Sørensen, sygehusprovst Region Midt-
jylland 
Christian Buch, sygehuspræst på Rigshospita-
let  
Lise Trap, netværksperson i Roskilde Stift 
Mette Grymer, netværksperson i Fyns Stift  
Ole Raakjær, netværksperson i Aalborg Stift 
Flemming Lindeløg Rasmussen, sekretariatsle-
der for Folkekirkesamvirket i Århus, netværks-
person i Aarhus Stift. 

•	 Program følger på Stiftets hjemmeside sna-
rest.   

KONFERENCE MELLEM PROVSTIER 
OG KOMMUNER OM DIAKONI
I efteråret 2020 arrangeres en konference mellem 
kommuner og vore 11 provstier om samarbejde i 
forhold til diakonale tiltag. 
Konferencen er inspireret af en tilsvarende konfe-
rence i Aarhus Stift og Steen Hedemann Andreas-
sen er tovholder.

VIBORG STIFT & DEN LUTHERSKE 
KIRKE I NIGERIA
Kirken har historisk et link til Viborg Stift. Det er 
en af de kirker som oplever massiv forfølgelse. 
Deres ærkebiskop, Musa Filibus er præsident i Det 
Lutherske verdensforbund. Musa Fillibus besøgte 
Viborg Stift og talte på Himmelske Dage i maj/
juni. Vi har lignende samarbejde med Guildford 
Stift ved London, hvor Skive/Salling provsti har
været på studietur til Guildford Stift dette forår.

ANBEFALING AF NY BIBELOVERSÆT-
TELSE: ”BIBELEN 2020” 
Det er ikke hvert år eller hvert årti, at der kom-
mer en ny bibeloversættelse. Men til næste forår 
er Bibelselskabet færdig med en nyoversættelse 
til nutidsdansk af Det gamle Testamente. Det 
betyder at der til foråret udkommer en ny samlet 
bibeloversættelse til nudansk, hvor citaterne fra 
Det gamle Testamente er blevet rettet til i ”Den 
nye Aftale”.
•	 Søndag den 22. marts vil den nye oversættel-

se blive markeret i landets domkirker. Og jeg 
vil opfordre alle præster til at bruge den, hvor 
det er relevant i kirkelige og undervisnings-
mæssige sammenhænge. 

LWF
Councilmøde i Danmark i 2021. Stedet for konfe-
rencen er endnu ikke fastlagt.

HIMMELSKE DAGE I HERNING
Oplevede kæmpe opbakning. 4.500 til åbnings-
gudstjeneste og U2 koncert/gudstjeneste. 8400 
i Boxen. 2.000 til afslutningsgudstjeneste. Mere 
end 60 forskellige udstillere på Mulighedernes 
marked. Og 425 arrangementer. Næste gang bli-
ver i Roskilde Stift i 2022. 
Se billeder og videoer fra Himmelske Dage her: 
https://www.himmelskedage.dk/gense-himmel-
ske-dage/

NYE MEDARBEJDERE 
PÅ STIFTSKONTORET
•	 Lisbeth Høy, som har erstattet Gitte Sloth
•	 Inger Lise Øster som erstatning for Pouli Pe-

dersen 

Henrik Stubkjær, 13. august 2019

VIBORG STIFT

Domkirkestræde 1 8800 Viborg T: 8662 0911 M: kmvib@km.dk

Musa Filibus, Luthersk Ærkebiskop i Nigeria og Betty Grønne Ahren-
feldt, Provst over Skive Provsti i samtale forud for afslutningsgudstje-
nesten.(foto: Henrik V. Krogh)

Lisbeth Høy Inger Lise Øster
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Her er Folketingets nye kirkeordførere 
(Kilde: Kristeligt-Dagblad.dk 9. august 2019)

Alle partierne har nu udpeget, hvilke politikere 
der skal være ordførere på kirkeområdet. Bliv 
klogere på de nye kirkeordførere her

Socialdemokratiet: Julie Skovsby
Julie Skovsby er 40 år gammel og har siddet i 
Folketinget siden 2007. Hun har en kandidat i 
statskundskab fra Syddansk Universitet, som hun 
færdiggjorde i 2012.
Udover posten som kirkeordfører fungerer hun i 
denne periode også som familieordfører og psy-
kiatriordfører. Julie Skovsby har overtaget kirke-
ordførerskabet efter Karen J. Klint, der bestred 
posten i 18 år. Samtidig er hun blevet formand 
for Folketingets kirkeudvalg. Hun har efter sin ud-
nævnelse udtalt til Kristeligt Dagblad, at hun skal 
udfylde nogle store sko på ukendt terræn.
”Hånden på hjertet, så er det en verden, jeg ikke 
ved så meget om. Det er en tung arv at løfte 
fra Karen J. Klint, men jeg vil forsøge at lære af 
hende,” fortalte hun. I artiklen foreslog hun, at 
man kunne forsøge at tænke FN’s verdensmål ind 
i Folkekirken.
Det var et forslag, der affødte kritik fra både poli-
tikere og præster.

Venstre: Louise Schack Elholm
Louise Schack Elholm er 41 år, men er med sine 
12 år på Christiansborg efterhånden en rutineret 
skikkelse i dansk politik. Hun færdiggjorde sin 
kandidat i økonomi fra Københavns Universitet i 
2006, hvorefter hun gik ind i politik.
Ved Venstres sommergruppemøde er hun netop 
blevet tildelt posterne som kirkeordfører og skat-
teordfører.
Louise Schack Elholm har også tidligere i sin 
politiske karriere været kirkeordfører, og i den 
seneste regeringsperiode var hun også medlem 
af Folketingets kirkeudvalg. Louise Schack Elholm 
har tidligere udtalt sig om den store rolle, som 
troen spiller i hendes eget liv.
”For mig er Gud en, jeg kan betro mig til. Jeg 
føler et personligt forhold til ham på den måde, at 
han for eksempel er der, når jeg beder. Da jeg var 
barn, var det et meget fysisk billede, jeg havde af 
Gud. Jeg gik med tanken om, at han havde hvidt 
skæg og sådan noget. De tanker har jeg slet ikke 
i dag, hvor han er til stede hos mig i ånden,” for-
talte hun i et interview til Kristeligt Dagblad.

Dansk Folkeparti: Marie Krarup
Marie Krarup er 53 år og har haft sin gang på 
Christiansborg i det meste af dette årti. Hun blev 
valgt ind i Folketinget første gang i 2011. Før sin 
tid i Folketinget beskæftigede Marie Krarup sig 
med Østeuropa i mange forskellige forbindelser; 
blandt andet gennem sin kandidat i øststatskund-
skab og samfundsfag ved Københavns Universitet 
og Aarhus Universitet. Hun har også været ansat 
ved den danske ambassade i Moskva og som ana-
lytiker i det private erhvervsliv.

I denne regeringsperiode er hun blevet tildelt 
seks ordførerskaber: Børne- og undervisningsord-
fører, gymnasieordfører, kirkeordfører samt ordfø-
rer for både det danske og det tyske mindretal.
Marie Krarup har tidligere udtalt sig om den hjør-
nesten, som hun mener, at kristendommen skal 
være i modtagelsen af flygtninge og indvandrere. 
Det skal være det allerførste, som nytilkomne 
præsenteres for, sagde hun i et interview med 
Kristeligt Dagblad fra 2018.
”Det er i høj grad kristendommen, der er årsag 
til, at landet ser ud, som det gør. Og det er man 
nødt til at lade de nytilkomne forstå, ellers vil de 
måske gå rundt og være ærgerlige over, at de 
ikke kan leve en islamiseret hverdag i det danske 
offentlige rum,” forklarede hun.

Radikale Venstre: Marianne Jelved
Marianne Jelved er 75 år og en velkendt skikkelse 
i dansk politik efter at have været på Christians-
borg siden 1987. Hun er uddannet folkeskolelæ-
rer, hvilket hun også var beskæftiget som i for-
skellige stillinger indtil sit indtog i Folketinget.
I denne regeringsperiode besidder hun fire ordfø-
rerskaber, og udover kirkeordfører skal hun være 
folkeoplysningsordsfører, ordfører for frie skole-
former og skoleordfører.
Marianne Jelved har tidligere været en central 
figur i kirkepolitikken som kirkeminister. En post, 
hun havde fra februar 2014 til juni 2015. Efter af-
trædelsen modtog hun dengang ros for sit arbej-
de af den politiske modstander Christian Lang-
balle fra Dansk Folkeparti, der i et interview med 
Kristeligt Dagblad roste hende for en ”høj grad af 
folkekirkelig forståelse”.
I forbindelse med regeringsdannelsen i juni må-
ned i år udtalte hun sig til Kristeligt Dagblad om 
fraværet af kirkepolitik i regeringsgrundlaget. 
Ifølge hende er der ”ingen kirkepolitiske problem-
stillinger lige nu, der berettiger til, at man har et 
særligt afsnit om det. Det ville være helt utidigt. 
Der er bestemt ingen kriser efter min opfattelse”.

Socialistisk Folkeparti: Charlotte Broman 
Mølbæk
Charlotte Broman Mølbæk er 41 år gammel og et 
nyt ansigt i Folketinget. Hun er uddannet pæda-
gog, og hun beskæftigede sig også med pædago-
gikken, indtil hun blev valgt ind i Randers byråd i 
2014. Her har hun siddet, indtil hun i juni skiftede 
adressen ud med Christiansborg.
Hun besidder i sin nye tilværelse i Folketinget fem 
ordførerskaber. Udover kirkeordfører er hun også 
handicapordfører, idrætsordfører, kommunalordfø-
rer og kulturordfører.
I et interview med Kristeligt Dagblad fortalte hun 
efter tildelingen af ordførerskabet, at hun så frem 
til at beskæftige sig med et område, som, hun sy-
nes, har en vigtig dannelsesmæssig plads i sam-
fundet.
”Jeg ser gerne en ensretning af folkekirken, der 
er for mange skæve udgaver. For eksempel synes 
jeg, at det bør være en pligt for præster at give 
hånd til kvinder og vie homoseksuelle, og de skal



ikke kunne fravælge det. Det går imod vores 
demokratiske værdier, og nu er folkekirken ikke 
en privat praksis. Derfor er det på sin plads, at 
Folketinget går ind i den slags principielle spørgs-
mål,” mente hun.

Enhedslisten: Christian Juhl
Christian Juhl er 66 år gammel og har haft sin 
gang på Christiansborg som folketingsmedlem 
siden 2011. Han har en baggrund som skovarbej-
der, jord- og betonarbejder og industriarbejder. 
Han er uddannet folkeskolelærer og har begået 
sig i fagforeningsstillinger, hvor han blandt andet 
har bestredet posten som formand for 3F i Silke-
borg.
Udover titlen som kirkeordfører kan han også 
skrive arbejdsmiljøordfører, grønlandsordfører, 
udviklingsordfører og ordfører vedrørende nordisk 
samarbejde på sit visitkort.
Christian Juhl har tidligere beskæftiget sig med 
kirkepolitik som suppleant for den forhenværende 
kirkeordfører Pelle Dragsted. Han er selv udmeldt 
af folkekirken og har som mærkesag, at kirke og 
stat skal skilles ad. I hans optik ville folkekirken 
have godt af konkurrence fra andre religioner.
Tidligere på sommeren udtalte han til Kristeligt 
Dagblad, at ”når folkekirken har en særstatus, 
forhindrer det innovation og ligeværdig konkur-
rence. Der er nogle ting, der har stået stille i fol-
kekirken i mange år, og det kunne en adskillelse 
hjælpe på”.

Det Konservative Folkeparti: Orla Østerby
Orla Østerby er 67 år og kan for første gang 
kalde sig folkevalgt folketingsmedlem. Han har 
dog fungeret som stedfortræder for Søren Pape 
Poulsen siden 2016, hvor Søren Pape Poulsen tog 
orlov fra Folketinget efter at være blevet udnævnt 
til justitsminister.
Han er uddannet byggetekniker og har været ak-
tiv i det private erhvervsliv i 40 år. Derudover har 
været medlem af kommunalbestyrelsen i Lemvig 
Kommune siden 1998 og fået ”Østerbys torv” op-
kaldt efter sig i hjembyen Bækmarksbro.
Han besidder otte andre ordførerskaber end po-
sten som kirkeordfører, heriblandt dyrevelfærds-
ordfører, landbrugsordfører og landdistrikts- og 
øordfører.
Orla Østerby overtager posten fra Naser Khader 
og går ind i ordførerskabet med et ønske om, at 
Danmark skal manifestere sig som et kristent 
land. Derudover mener han, at politikerne skal 
blande sig så lidt som muligt i folkekirken.
”Kirken har godt af at have ro, og der er i min 
optik ikke nogen politiske tiltag, der er nødvendi-
ge at få igennem. Det essentielle er, at der ikke 
laves noget om. Det er den tilgang, som vi havde 
under den nu tidligere regering. Og med det ud-
gangspunkt vil jeg være en vagthund over for den 
nye regering,” lød det i et interview med Kristeligt 
Dagblad.

Nye Borgerlige: Pernille Vermund
Pernille Vermund er 43 år og er - ligesom det par-
ti hun er formand for - en ny figur i Folketinget. 
Hun er uddannet arkitekt fra Kunstakademiets 
Arkitektskole og har været beskæftiget i branchen 
som både ansat og selvstændig. Fra 2009 til 2011 
var hun samtidig medlem af byrådet i Helsingør 
for Det Konservative Folkeparti.
Udover posten som kirkeordfører og gruppefor-
mand for Nye Borgerlige besidder Pernille Ver-
mund også otte andre ordførerposter, heriblandt 
posten som fædrelandsordfører, kulturordfører og 
erhvervsordfører.
Pernille Vermund har til Kristeligt Dagblad fortalt 
om den vigtige rolle i samfundet, som hun mener, 
at kristendommen og folkekirken udfylder. Det er 
et samlingspunkt, som hun vil værne om i sin nye 
rolle.
”Kristendommen og kirken kan bidrage til at 
holde os sammen som folk, og jeg mener, at det 
er vigtigt at definere, hvad der samler os, og ikke 
kun de problemer, der er i samfundet. Derfor 
ønskede jeg også at blive kirkeordfører. Jeg er 
medlem af folkekirken og for mig er den en af de 
grundsten, som det danske værdifællesskab er 
bygget på,” fortalte hun.

Liberal Alliance: Henrik Dahl
Henrik Dahl er 59 år gammel og har været fol-
ketingsmedlem for partiet siden 2015. Bag sig 
har han lang række uddannelser, blandt andet en 
kandidat i sociologi fra Københavns Universitet 
og en ph.d. fra CBS. Efterfølgende har han været 
professor på CBS, studievært på P1 og forfatter til 
en lang række bøger.
Han besidder i den kommende periode 11 ordfø-
rerposter, heriblandt kirkeordfører, sundhedsord-
fører og uddannelsesordfører.
Henrik Dahl er selv præstesøn, hans søster er 
sognepræst, og han erklærer sig rodfæstet i fol-
kekirken. I en tidligere artikel i Kristeligt Dagblad 
fortalte han dog, at kirkeordførerskabet ikke kom-
mer til stå øverst på prioriteringslisten i et presset 
program.
”Der vil unægteligt opstå konflikt i min kalender, 
og så må jeg jo vurdere, hvori der ligger mest 
værdi i, at jeg deltager. Hvis møderne i kirkeud-
valget for eksempel ligger samtidig med møderne 
i børne- og undervisningsudvalget, så kommer 
kirkeudvalgettil at trække det korteste strå. Et lil-
le parti er nødt til at prioritere benhårdt,” lød det.

Alternativet:
Partiet har fordelt deres ordførerskaber, men har 
ikke udnævnt en kirkeordfører.


